
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУРЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от « 15 » мая 2019г.                                                                                           № 1589 

г. Гурьевск 

 

Об осуществлении государственных 

полномочий Калининградской области 

по обеспечению бесплатным питанием 

отдельных категорий обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях за счет средств 

областного бюджета 

 

В соответствии с законом Калининградской области от 21.09.2018 № 206 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 

Калининградской области отдельными государственными полномочиями 

Калининградской области по обеспечению бесплатным питанием обучающихся 

в муниципальных общеобразовательных организациях», руководствуясь 

статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской' Федерации», Уставом 

Гурьевского городского округа, администрация Гурьевского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить органом, уполномоченным осуществлять деятельность по 

реализации и обеспечению бесплатным питанием отдельных категорий 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях за счет 

средств областного бюджета, управление образования администрации 

Гурьевского городского округа.  

2. Управлению образования (Мокшина В.В.) подготовить Порядок 

осуществления отдельных государственных полномочий Калининградской 

области по обеспечению бесплатным питанием отдельных категорий 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях за счет 

средств областного бюджета на территории Гурьевского городского округа.  

3. Управлению делами (Гуд О.А.) опубликовать настоящее постановление в 

средствах массовой информации, разместить на официальном сайте 

администрации Гурьевского городского округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Л.Г. Казмерчук. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 

2019 года. 

 

Глава администрации городского округа                                    С.С.Подольский



 

2 
 

 


